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Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравствено осигурување („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 65/2012, 16/2013, 91/2013, 
187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 

150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 и 171/2017), Управниот Одбор на 
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија на седницата одржана на 16 јули 2019 
година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на лековите чии оригинални пакувања се делат 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат лековите од Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна Македонија за примарната здравствена заштита чии оригинални пакувања 
се делат. 

Како лекови чии оригинални пакувања се делат се утврдуваат следните лекови: 

Р.бр Шифра АТЦ 
Генеричко име со форма и 

јачина на лекот 
Заштитено име на лекот со 
форма, јачина и пакување 

Пакување Производител 

1 106615 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 0,5mg 
REPAGLINID ALKALOID табл. 90 x 
0,5mg 

90 ALKALOID AD 

2 994561 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 0,5mg ENYGLID табл. 90 x 0,5 mg 90 KRKA 

3 994553 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 0,5mg REPAGLINID табл. 90 x 0,5 mg. 90 PHARMAS 

4 987875 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 0,5mg REODON табл. 90 x 0,5mg 90 PLIVA 

5 106623 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 1mg 
REPAGLINID ALKALOID табл. 90 x 
1mg 

90 ALKALOID AD 

6 994596 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 1mg ENYGLID табл. 90 x 1 mg 90 KRKA 

7 994588 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 1mg REPAGLINID табл. 90 x 1 mg. 90 PHARMAS 

8 987883 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 1mg REODON табл. 90 x 1mg 90 PLIVA 

9 106631 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 2mg 
REPAGLINID ALKALOID табл. 90 x 
2mg 

90 ALKALOID AD 

10 994626 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 2mg ENYGLID табл. 90 x 2 mg 90 KRKA 

11 994618 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 2mg REPAGLINID табл. 90 x 2 mg. 90 PHARMAS 

12 987905 A10BX02 REPAGLINIDE таблети 2mg REODON табл. 90 x 2mg 90 PLIVA 

13 102776 B01AC04 CLOPIDOGREL таблети 75mg 
KLOPIDOGREL AKTIV филм 
обл.табл.60x75mg 

60 REPLEK AD 

14 102784 B01AC04 CLOPIDOGREL таблети 75mg 
KLOPIDOGREL AKTIV филм 
обл.табл.90x75mg 

90 REPLEK AD 

15 107166 C10AA07 ROSUVASTATIN таблети 5mg 
COLNAR-SANOVEL филм 
обл.табл.90x5mg 

90 SANOVEL ilac  

16 107174 C10AA07 ROSUVASTATIN таблети 10mg 
COLNAR-SANOVEL филм 
обл.табл.90x10mg 

90 SANOVEL ilac  

17 107182 C10AA07 ROSUVASTATIN таблети 20mg 
COLNAR-SANOVEL филм 
обл.табл.90x20mg 

90 SANOVEL ilac  

18 107204 C10AA07 ROSUVASTATIN таблети 40mg 
COLNAR-SANOVEL филм 
обл.табл.90x40mg 

90 SANOVEL ilac  

19 98973 H02AB06 PREDNISOLONE таблети 20mg DECORTIN H 20 табл. 50 x 20mg 50 MERCK 

20 98981 H02AB06 PREDNISOLONE таблети 50mg DECORTIN H 50 табл. 50 x 50mg 50 MERCK 

21 89133 J01AA02 DOXYCYCLINE капсули 100mg 
DOXYCYCLINE ALKALOID 
капс.100x100mg 

100 ALKALOID AD 

22 965669 J01AA02 DOXYCYCLINE капсули 100mg DOKSICIKLIN капс.100x100mg 100 REPLEK FARM 

23 976458 J01CA04 AMOXICILLIN капсули 500mg MOXILEN капс.100x500mg 100 
MEDOCHEMIE  
Ltd 

24 998605 J05AB04 RIBAVIRIN таблети 200 mg 
COPEGUS филм.обл.табл. 168 x 
200mg 

168 
F. HOFFMANN-
LA ROCHE LTD 
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25 987484 J05AB04 RIBAVIRIN капсули 200mg REBETOL капс. 168 x 200mg 168 

SCHERING - 
PLOUGH 
(BRINNY) 
COMPANY 

26 102571 N02BE01 PARACETAMOL таблети 500mg 
PARACETAMOL ALKALOID табл. 
500 x 500mg 

500 ALKALOID AD 

27 965049 N02BE01 PARACETAMOL таблети 500mg DALERON табл. 500 x 500mg 500 KRKA 

28 971146 N02BE01 PARACETAMOL таблети 500mg PARACETAMOL табл. 500 x 500mg 500 REPLEK FARM 

 

 

Член 2 

Лековите од оваа одлука се пропишуваат и издаваат по единица фармацевтска дозажна форма. 

За лековите со генерика repaglinide, ribavirin и prednisolon од оваа одлука може да се издаде едно оригинално 

пакување на лекот врз основа на рецептен образец пропишан за едно оригинално пакување во случај кога ги 
задоволува потребите на осигуреникот за 30 дена терапија. 
 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се применува од 1 август 2019 година.  

Одлуката се објавува на веб-страницата на Фондот.  

Со денот на отпочнување на примената на оваа одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
лековите чии оригинални пакувања се делат со број 02-8514/25 од 12.06.2018 година. 
 

 

Број:  02 -12811/4                                                                        Управен одбор / Bordi drejtues 

16.07.2019 година                                                                                 Претседател / Kryetar 

Скопје                                                                                                       D-r Ridvan ASANI 
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